ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU BẠCH LONG VĨ

Số: 73/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Long Vĩ, ngày 31 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU BẠCH LONG VĨ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ về

việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của cơ quan hành chính

nhà nước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội và yêu cầu công tác

cung cấp thông tin báo chí.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao ông Nguyễn Văn Hậu - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, kiêm

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân đặc khu Bạch Long Vĩ, là người phát ngôn

và cung cấp thông tin cho báo chí của Ủy ban nhân dân đặc khu Bạch Long Vĩ.

Điều 2. Người được giao nhiệm vụ tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện

phát ngôn và cung cấp thông tin báo chí đúng thẩm quyền, nội dung, hình thức

và thời điểm theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân đặc khu, Trưởng các phòng, ban, đơn

vị liên quan và ông Nguyễn Văn Hậu căn cứ quyết định thi hành./.

0

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đào Minh Đông

		2025-08-05T15:16:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU BẠCH LONG VĨ <ubbachlongvi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!